b) No documento denominado "Anexo Critérios da Deliberação 134", discriminaram-se os dados rela(vos ao envio do Monitriip embarcado por
reguladas diversas, dentre elas a JANUÁRIA TRANSPORTES E TURISMO LTDA (fl. 103 do doc. SEI 20459186):

c) Ou seja, a empresa JANUÁRIA TRANSPORTES E TURISMO LTDA , para a qual eram previstas 122 (cento e vinte e duas) viagens entre janeiro e
julho de 2023, não informou os dados relativos às viagens que deveria ter realizado, segundo o que lhe era determinado à época.

d) Conforme corroborado pela consulta ao BI de Monitriip, cujos dados são oriundos do Portal de Dados Abertos da ANTT , também não ocorreu,

[...]

Além disso, de acordo com a Nota Técnica mencionada anteriormente (página 103), a empresa deixou de encaminhar para esta agência reguladora os dados do Sistema de
Monitoramento do Transporte Interestadual e Internacional de Passageiros - Monitriip referentes a 122 (cento e vinte e duas) viagens . Estas viagens estavam previstas nos
respec(vos quadros de horários das linhas operadas pela empresa durante o período de janeiro a julho de 2023, tornando obrigatório o envio dos dados do Monitriip
correspondentes. Tal conduta configura especificamente a violação do disposto no arEgo 1º, inciso II, alínea "a" da Resolução nº 233, de 25 de junho de 2003, que